
PARTEIKOMITEES

Parteikomitee istung toimus
7. mail.

NLKP liikmeteks kinnitati 
elektroautomaatikateaduskonna *
prodekaan Arno Annus ja 
raadiotehnika kateedri insener 
Tõnu Lumberg, N LK P liikme

kandidaadiks elektroautomaati
kateaduskonna V kursuse üli
õpilane Toomas Tutenberg.

Õppejõudude kohtade täitmi
sest informeeris õppeprorektor 
V. Mikkal.

Rahvamaleva töö organiseeri
misest kõneles A. Sarap.

KOMSOMOLIKOMITEES

Käes on taas kevad ja ses- 
sioonikuu. Viimane küll tavali
sest pisut varem ja nii istus 
komsomolikomitee oma viimast 
koosolekut pidama juba mai 
keskel.

Orgtööst andsid aru Ülle Hiie- 
laid majandusteaduskonna kom- 
somolibüroost, Enn Vaher ehi- 
tusteaduskonnast ja Jüri Edur 
elektroenergeetikateaduskonnast. 
Majandusteaduskonnas on töö 
korraldatud kursuste kaupa, on 
nimetatud vastavad juhid. Kok
ku saadakse kaks korda kuus. 
Peamurdmist on liikmemaksu
de tasumise tähtaegadest mitte
kinnipidamisega ja tooga mit- 
tekommunistlike noortega. Sa
mad probleemid on ka E- ja  A - 
teaduskonnas. Enn Vaher ni
metas ka Margus Leivo nime, 
kes oma ülesandeid orgsektori 
juhatajana ei täida.

Komitee otsustas hinnata T-, 
E- ja A-teaduskonna orgsekto- 
rite töö rahuldavaks, tugevdada 
tööd noortega, kes pole ÜLKNÜ 
liikmed, ning parandada doku
mentatsiooni vormistamist sise- 
organisatsioonilises töös.

Svetlana Nedobežkina rääkis 
komsomoliprožektori seisukor
rast teaduskondades. T P I kom
somolikomitee prožektor alustas 
oma tööd selle õppeaasta sügi
sest, pidev on olnud koostöö 
TP-ga. Samu kiidusõnu ei saa 
öelda teaduskondade kohta. 
Üht-teist muidugi tehakse, kuid 
soovida jätab materjalide sisu
kus ja ka vormistamine. Tuleval 
aastal, valides uusi liikmeid 
teaduskondade komsomolibüröö
desse, tuleks komsomoliprožek- 
toreid tegema valida uued ini
mesed, välja arvatud L-teadus- 
konnas.

Teodor Lutskovski tegi lühi
kokkuvõtte sellekevadisest ÜTÜ 
konverentsist.

Arutati veel suvist ühiskond
likku praktikat ning järgmise 
õppeaasta aruandlusperioodi et
tevalmistamist.

Komsomolikomitee soovib 
kõigile tipikatele pehmet põru
mist sessil ja toredat töökat 
suve.

Pressisektori juhataja 
P ILLE-TR IIN  MIHELSON

JÄ L L E  NEED EHITAJAD
Lõppes E-teaduskonna mam- 

mutmälumäng, mis ligi kolme 
kuu vältel tõi mõningast vahel
dust üldiselt halli üliõpilasellu. 
7 vooru selgitasid välja need 
võistkonnad, kes 22. aprillil v ii
mast korda teineteiselt mõõtu 
hakkasid võtma. Terve turniiri 
jooksul peeti maha sõna otseses 
mõttes 24 ägedat mälulahingut 
ja žürii esitas mõttehiiglastele 
500 küsimust, mille kallal tule
vased ehitajad usinasti oma päid 
vaevasid. Kogu tu rn iiri läbisid 
ühtlaselt favoriitidena ED-101, 
EE-82, E V -81, EE-62, EE-61 jt., 
kes kõik jõudsid 10 parema hul
ka. Parim  I  kursuse rühm oli 
EE-23, kes valmistas peavalu n ii 
mitmetelegi tulevastest võitja
test. Tõeline sensatsioon sündis 
aga finaalis: kaksikvõidu said 
õpperühma EE-41 I  ja I I  võist
konnad, jättes kolmandaks EE- 
82. Kolmekordne võitja ED-101 
suruti lisaküsimustega neljan
daks, neile ulatati lohutusau- 
hind kõige põhjalikumate tead
miste eest koau turniiri jook
sul.

Zürii tegevusega jäädi üldi
selt rahule. Kõigile tulevastele 
mälumängu organiseerijatele ta 
haks soovida hoolikust ja põh
jalikkust küsimuste-vastuste 
koostamisel, et võimalikud vaid
lused juba eos summutada. Kui 
°n  võimalust ja aega, tuleks 
välja töötada selline mälumän
gu juhend, et ühes mängus v ii
maseks jäänud võistkond saaks 
veel kord proovida (kas või lo -

hutusringis), sest praegused süs
teemid on liiga jäigad.

Mängu läbi viies sai allakir
jutanu tunda teaduskonna ü li
õpilaste ehttudenglikku huvi ja 
tahtmist osa võita. Tuldi grup
pidena ja istuti õhtuti kõik neli 
mängu, mõeldi, vaieldi, mängiti 
kaasa väljaspool arvestust, oli 
tahtmine ja soov endast teada 
anda. T ihti oli probleemiks va
jalike ruumide leidmine. «P i 
ko» ja «Eva» olid korraga re 
mondis, nii et neli vooru tu li lä
bi viia pooleldi remonditud « P i - 
kos», üks voor isegi «P ik o » söö
gisaalis, sest mujal lihtsalt ei 
ole võimalik selliseid üritusi 
korraldada. Finaal näiteks to i
mus I  üle pühketoas. Tavali
selt kurdetakse, et meie tudeng 
on passiivne, ei tunne huvi va
ba aja veetmise vastu, aga nüüd 
seisime tihti vastupidise prob
leemi ees: rahvas kohal, taht
mist kuhjaga, aga «P ik o » sule
tud.

õnnestunud mäng annab loo
tust ja jõudu uute samalaad
sete organiseerimiseks (male
turniir), sest ehitusteaduskonna 
tudeng ei ole põrmugi n ii pas
siivne ja andetu, nagu T P I ü li- 
õpilasklübi peale taidlusüle- 
vaatust arvas. Kõigile tuden- 
geile soovime edukat sessi, to 
redaid taidlusfestiväle ja uusi 
leide ENE veergudelt.

E-komsomolibüroo liige 
TOOMAS R IH V it 

EE-42

ÜLLATUSTEGA
ATEISMIKONKURSS

Tippude duell oli tugev, v ii
mased vajusid ära. Sügisse
mestri 365-st osavõtjast asus 
teatavasti juhtima Aare Olan- 
der (TM-61), kelle II I koht 
vabariiklikul konkursil ja ÜTÜ 
ettekande teeside trükkimine 
kindlustasid esikoha ka üld
kokkuvõttes. Kevadsemestri 
425-st üliõpilasest tõusis liidrina 
esile Toomas Esvald (KA-61), 
kes sai maksimumpunktid TP I 
ÜTÜ konverentsilt ja kelle 
võistlustöö leidis äramärkimist 
teaduslike tööde konkursil. Tea
dustööga omandatud teadmised 
tõstsid T. Esvaldi mäekõrguselt 
üle teistest just konspektita 
voorus.

Meeldivaks üllatuseks oli 
Kirsti Assmanni (KÜ-61) ja 
M are Mülleri (TI-61) südi esine
mine. Esimene jõudis oma kon
verentsi ettekande ja teeside 
avaldamisega A. Olanderile 
päris kandadele. Teine tegi 
ettekande ÜTÜ konverentsil ja 
oli kindlalt teisel kohal kevad- 
voorus (konspektiga võistlusrin- 
gis koguni parim).

Edasi järgnesid sügissemest
ril võistelnud esimese kursuse 
üliõpilased, kellest vaid V. 
Põldmäe endale ÜTÜ konve
rentsilt punktilisa hankis. 
Kevadsemestril ateismi õppinud 
esmakursuslastest olid parimad 
Mariahn Tomingas (KM-21) ja 
Veiko Kasemägi (TP-21), ent 
üld järjestuses jäid nad esi
kümnest välja. Teised keemia- 
ja mehaanikateaduskonna üli
õpilased, kes kontrolltöödel ja 
arvestusel kaalukaid punkte 
noppisid, jäid halva üllatusena 
hoopis kaugele maha. Kas segas 
kiire semestrilõpp või samale 
päevale sattunud rahvamatk, 
igatahes ■, sügissemestri tugeva
matele nendest võistlejaid pol
nud.

Esikümme nägi sel aastal 
välja järgmine.

T P I  parimad üliõpilased-ateismi- 
tundjad
1.-2. A A R E  O LA N D ER  ja  TOOMAS 

E S V A L D
3. K irsti Assmänn, 186 punkti.
4. Mare MSller, 159 punkti.
5. T iit K uu li (EE-21), 143 punkti.
8. Vello POtlsepp (LE-22) 134,5 p.
7. Marti Sein (EE-21) 134. punkti.
8. Urmas Salo (LA-21) 131,5. p.
9.—10. V illu  Põldmäe (EK-21) And

res Heno 130,5 punkti.

Õnnitleme värskeid laureaate, 
kellest kahel esimesel õigus 
turismi tuusikule, kolmel järg
misel preemiale ja ülejäänuil 
meeneile! Ja kõigil kümnel on 
õlguS osa võtta parima ateismi- 
tundja konkursist järgmisel 
aastal. Kogemused näitavad, et 
just kogenud võistlejad võtavad 
uustulnukate eest parimad ko
had.

Täname kõiki võistlejaid 
toreda, asjaliku osavõtu eest!

Täielik tulemuste tabel on 
välja pandud filosoofia ja 
ateismi ringi stendil (A-III-210 
kõrval).

Zürii esimees 
KUULO VIM M SAARE

«Atheose» president 
ILM E R IIET

KÜLALISLAHKUS, KOHUSTUS 
VÕI SOOV ?

Teatavasti peeti aprilli lõpu- 
kümnendil NSV Liidu paljudes 
kõrgkoolides rahvaste sõpruse 
päevi. Peeti ka meil TPI-s, pee
ti TPedl-s ja TRÜ-s. Tänases 
lehes avaldame sõpruspäevade 
muljeid Vilniuse Riiklikust Üli
koolist, ning mõneti kõmulistest 
kuuldustest, mis levivad nn. Tar
tu sündmuste kohta. Et küll 
seal ikka oli — massilisi ja 
suuri ja ülihuvitavaid asju, küll 
oma tudengitele ja sõpradele ja 
koguni vabariigi kultuuriüldsu
sele (näiteks kiidetud rockfesti
val «Vanemuises»).

üks ülikooli lõpetanud noor 
spetsialist arutles kord, et talle 
jäidki kõrgkooliajast kõige roh
kem meelde sõpruspäevad — 
loengud ja sessid ja puudumi
sed on niivõrd tavalised, et 
neist ju midagi e r i l i s t  mä
letada ei ole. Alles sõpruspäe
vade aegu tundsid end t õ e l i -  
s e üliõpilasena. Kui palju on 
meil TPI-s neid, kes võivad sa
mu sõnu öelda?

Sõpruspäevad, iga-aastased ja 
mitmete traditsiooniliste prog- 
rammipunktidega, on muutunud 
omamoodi p r o b l e e m i k s .  
Et kuhu edas i .  Kas pidada 
eesmärgiks 25 tuhandet osasaa- 
jat või pakkuda maksimaalset 
eelkõige mõnekümnele külalise1'  
le? 20 aasta jooksul — TPI-s 
olid sõpruspäevad 20. korda — 
peaks üht-teist ju rööbastes ole
ma ja seega ootaks veeremist 
kah nagu rohkem. Kas hinnata 
endist ja läbiproovitut või jät
kata ( = riskida) edaspidi u u e 
ga?

Me ei tea, kui palju tipikaid 
Tartu RSP-1 käis, kuid et järg
nevad read õigustatud on, sel
les oleme veendunud. Ühtlasi 
tänab «Tallinna Polütehnikum 
toimetus TRÜ RSP’80 orgkomi
teed sõpruspäevade kutse eest.

Toim .
*  *  *

Rahvaste sõpruse päevade 
aegu o li Tartu linna ja üli
kooli rütm tavalisest hoopis v il
kam. TRÜ IX  RSP oli pühenda
tud V. I. Lenini 110. sünniaasta
päevale. Külalisi oli kevadiselt 
sooja Taaralinna saabunud 29 
kõrgkoolist üle 150, sealhulgas 
ka tudengid Taanist, Rootsist, 
Ungarist ja Soomest. ELKNÜ  
TRÜ Komitee sekretäri Madis 
Kallioni sõnade järgi löödi nen
de sõpruspäevadega kõik arvu
lised rekordid: 39 üritust
25 000-le tudengile. On seda pal
ju või parasjagu, kuid tundub, 
et võinuks olla rohkemgi — ar
vestades seda massi, mis piiras 
«Vanemuise» kontserdisaali, 
pääsemaks rockfestivalile või ka

mõnele diskoõhtüle. Saalid poi* 
nud aga kummist. . .

Avapäev oli 22. aprillil, m il 
toimus pidulik kontsert ülikooli 
aulas. Päevakohaselt asetati 
lilli Lenini ausambale. Seega 
olid sõpruspäevad alanud, ka-  
russell hakkas liikuma, ja ole 
ainult agar, et igale poole jõu- 
da ja võimalikult palju näha.

Populaarsemateks üritusteks 
tudengite hülgas peeti rockfes* 
tivali kontserte. Korraldamise 
eest kandis hoolt Orgkomitee 
eesotsas õigusteaduskonna dip* 
lomandi Rein Langiga. Näha 
tahtjaid oli aga hulga rohkem 
kui näha saanuid, ja sõpruspäe* 
vade korrateenistusele peab kult 

Jätkub 3. lk*

A  Edasi mindi üksmeelselt istutama oma puud, 
sõpruspuud, sest nii tugev kui tammepuu...



RÄNGEMAID
MÕJUTUS

VAHENDEID
Saia hiljuti kirja meie üliõpi

laste vanemailt. Võiks ju selle
le mitte reageerida, sest üliõpi
lane on täiskasvanu — milleks 
siis veel vanemate eestkoste. 
Pealegi ei olnud kirjal autorite 
allkirju. Kiri on aga liiga tõsine, 
et temast vaikides mööda min
na., '

Niisiis lühidalt Mr ja sisust: 
praegune kord ühiselamutes 
jätab soovida, korralikult puha
ta ja õppida ei saa, «elupõleta
jad» suruvad algajatele tuden
gitele peale viinakuuri. Kas ei 
ole ühiskondlikku või administ
ratiivset jõudu olukorra paran
damiseks?

õigustatud pretensioonid. 
Tõsine mure. Lisame veel ühe 
— uhiselamukohti ei jätku. 
Järgmisel õppeaastal jääb vaja
ka umbes 200 voodikohta. Mida 
teha?

peamine — saagem aru:
* Ühiselamu on üliõpilasele 

koduks väga pingsa ja hilise
male elule suurt mõju avaldava 
viie aasta jooksul. Enamus üli
õpilasi mõistab seda. öeldut 
kinnitab ka nimetatud kiri, sest 
hinnangu olukorra kohta ühis
elamus said autorid teha ainult 
Üliõpilaste informatsiooni põh
jal.

* Huligaane ei oie ühiselamus 
palju, kuid nad käituvad ala
tult eelkõige kaasüliõpilaste 
suhtes, varastades neilt nii 
Väärtuslikku aega.

* Korra loomine sõltub eel
kõige ühiselamus elunevate üli
õpilaste ja nende omavalitsus
organite sihikindlusest. Huli
gaanide väljaselgitamisel ja 
korra jaluleseadmisel võivad 
ühisela munõukogud arvestada 
instituudi juhtkonna täieliku 
toetusega.

* Nende suhtes, kes ei austa 
korda ühiselamus, kasutame 
liõige rangemaid mõjutusva
hendeid. |Cä*soleval õppeaastal 
on kümmekond korrarikkujat 
instituudist eksmatrikuleeritud. 
Lähemal ajal teeme kindlaks 
need, kes jäetakse ilma ühisela- 
mukohast järgmiseks õppeaas
taks. Ühiselamukohtade jaota
mise eeltingimuseks jääb ka tu
levikus §ee, kuidas üliõpilane 
ennast ühises kodus üleval peab.

Ülalöeldust tuleb lihtsalt aru 
saada ja loetletud meetmeid ka
sutada. Ainult nii kindlustame 
jhštituudi ja selle ühiselamute 
pea majne.

õppeprorektor 
BORIS TAMM

OLÜMPIA PANEB PROOVILE 
NII VAIMU KUI KEHA

VE IK O  S IIM A r  — elektrotehnika 
aluste kateedri dotsendi kohuse
täitja. 38 aastat vana. Võttis osa 
X V II  olümpiamängudest Roomas 
N S V  Liidu ujumisvõistkonna koos
seisus. Saavutas seliliujumises 
kaheksanda koha ajaga 1,04,6.

Olümpialinna saabusime um
bes kaks nädalat enne mängu
de pidulikku avamist, kuuma 
lõunamaise kliimaga harjumi
seks ja viimase lihvi andmiseks 
ujumisrajal. Vastvalminud ja 
veel avamata moodne olümpia
küla võttis meid sõbralikult 
vastu. Pärast mõningate pisi- 
formaalsuste täitmist sain oma 
käsutusse väikese, kuid muga
va üheinimesetoa. Edasine elu 
olümpiakülas kulges spordi
meeste traditsioonilise kolmnur
ga — elukoht, söökla, bassein — 
järgi. Kuna enamik ajast möö- 
duski selles kolmnurgas, jäi 
kuulsa Rooma vaatamisväärsus
tega tutvumiseks aega õige na
pilt. Eks ole see ju kõikide spor
direiside häda: enne võistlust ei 
tohi end asjatult väsitada (2- 
tunmne linnaskäimine võrdub 
korraliku leilivõ taisega), pärast 
pole aga enam aega — koju 
Puhkepäevadel korraldatud eks 
kursioonid korvasid aga puudu
jäägi: põhilised turismiobjektid 
ja linna ajalugu said selleks 
korraks mällu salvestatud, ja 
ega vist ka praegu Roomas ära 
ei eksiks.

ülalmainitud kolmnurga 
muutsid elavaks ja närve rahus
tavaks kolm väga hästi korras 
harjutusbässeini, eriti jäi meel
de nn. «rooside bassein» — roo
siaias harjutamine ei ole ju 
igapäevane ja tavaline. Bassei 
nides saime headeks tuttavareics 
ka oma tulevaste olümpiakon- 
kurentidega. Sõbralikud suhted 
tekkisid jaapanlasest seliliuju- 
jaga, aga ka SDV sportlastega. 
Võistlus viimastega ametlikes 
startides kujunes vagagi print
sipiaalseks: ühe sekundiküm-
nendikune edu Jürgen Ditze ees 
viis inind finaali, feda aga esi
mesena finaali ukse taha. J. Dit
ze resultaadi väljakuulutamine 
oligi minu jaoks kõige eruta
vam hetk olümpiavõistlustel — 
kas nüüd võ i mitte künagi! Siis
ki, nüüd! Finaalis ujudes alus
tasin sisuliselt hästi, kuid olin 
ilmselt juba oma jõuvarud ja 
energia ammendanud, viimased

kümme meetrit sajast seisin 
peaaegu paigal. Eks ujujatele 
ole see tunne tuttav. Kolm 
olümpiastarti andsid ka isikliku 
«olümpiarekordi» — kõik sama 
ajaga 1.0.4,6. Siit, tagantjärele 
tarkus: ega ma rohkemaks see
kord võimeline polnudki. Selili- 
ujumine oli .meie ujumisvõist- 
konna kõige edukamaks alaks: 
finaalis ujusid kaks NSV L ii
du sportlast, ka L. Barbjer.

Unustamatu elamuse jättis 
olümpiamängude pidulikust ava- 
paraadist osavõtt. Staadionile 
marssides tekkis tahtmatult ülev 
tunne (ka mina esindan oma 
riiki ja kodumaad!) Hingesopis 
kripeldas aga kartus, kas suu
dan sellises konkurentsis vastu 
pidada — kuhu vaatad, aina 
maailmarekordimehed ja kuul
sused. Korraks tekkis isegi tun
ne, et olen sattunud sootuks va
lesse kohta. Olümpiamängude 
suur emotsionaalne pinge ja 
õhkkond lausa sunnib hindama 
treeningutel tehtut ja tegemata 
jäetut, paneb proovile nii vai
mu kui keha.

*  Kas suhtumine sporti on 
Teie arvates muutunud kahe
kümne aasta jooksul, mis Roo
ma olümpiamängudest möödu
nud?

On küll. On tõusnud tule
muste tase. Meie praegused 
tippu ju j ad oleksid peaaegu kõik 
olnud Rooma medalimehed. 
Suurenenud on koormused, mis 
nõuab juba iseenesest teist
sugust suhtumist nii sportlastelt 
enestelt kui ka nende vanema
telt ja kaaslastelt. Tippsport 
praegusel ajal on minu arvates 
raske töö, mille nimel tuleb vä
gagi paljust loobuda.

*  Aga paarkümmend aastat 
tagasi?

Eks ta oli higivalamine ka 
siis. k _u i  võrrelda minu harju
tusi tänaste ujujate treeningu
tega. siis oleksin treeningumahu 
suhtes umbes nii 7—8-aastaste 
laste tasemel. Ujumisega hak
kasin tegelema «alles» 13-aasta- 
selt, tänapäeval ei ole nii vanalt 
mõtet basseini minnagi, loe
takse lootusetult hilinenute kir
ja. Kahju! Üldiselt aga oli mi
nu arvates sport tol ajal veidi 
populaarsem, eriti kooliõpilaste 
hulgas.

A  Meie päevil elektrotehnika 
aluste kateedri õppejõud.

A  Olümpialaagris Moskvas 
1960. aastal.

*  Mida arvate sporditegemi
sest TPI-s?

Üldiselt on tehnilise kallaku
ga kõrgkoolis, seega ka TPI-s 
tippsporti väga õppetöö
ga seostada. Seda eeskätt labori
tööde suure mahu tõttu, mida ei 
ole praktiliselt võimalik üksinda 
sooritada. Tahes-tahtmata tuleb 
lõpuks valida kas tippsport või 
kõrgkoolidiplom. On aga mui

dugi ka tippsportlasi, kes õppe
tööga väga hästi toime tulevad. 
Seega sõltub edu suuresti nii 
siin kui seal ikkagi inimese en
da töövõimest ja organiseeritu
sest ning tahtejõust. Nendele 
sportlastele aga, kes Õppetöös 
tagasihoidlikult öeldes esirinnas 
p©be, soovitaksin küll ..eelista
da normaalset teadmiste taset ja  
lõpudiplomit.

Kaasvestlejaks oli 
SULEV PU U

See oli meie lauluklubile 
(Arvo Hirvesaar — LE-82; Rai- 
go Pert — AO-101; Astrid Ants- 
mae — LS 1979. a. lõpetanud; 
Aivar Oja) kolmas tähtsam T P I 
värvide kaitsmine klubi veidi 
üle aastase ajaloo kestel. Kõige
pealt aasta eest Jerevanis po
liitiliste laulude festivalil, siis 
möödunud sügisel meie instituu
dis festivalil « Poliitiline laul 
79» ja nüüd Vilniuse Ehitusinse
neride Instituudi korraldatud 
üliõpilasansamblite festivalil 
« Opus-80».

22.-24. märtsil toimunud fes
tiva l oli kahtlemata sealse ü li
õpilaskonna populaarsemaid 
üritusi tänavu. Sellest andis 
tunnistust rahvamass kontser
disaali ukse taga, pileteid said 
põhiliselt korraldajad ja  aktivis
tid, aga neidki ö li n ii palju, et 
viimased õnneseened pidid lep
pim a ukselehega. Festivali es
maseks ülesandeks oli rtiõnda 
aega kestnud madalseisu murd
mine leedu ansamblite seas hing 
tutvumine uute huvitavate muu- 
sikavooludega. Oma kunsti olid 
pakkuma tulnud 11 ansamblit, 
neist külalistena 3. Lisaks esi
nesid külalistena veel vokaal
instrumentaalansambel Len in 
gradist ja rock-bänd K laipe- 
dast.

Tu li esitada viis lugu: üks 
vennasvabariigi, üks koduvaba
riigi autori, üks omaloomingu
line pala, kaks laulu vabal va
likul.

Meie repertuaaris oli L . Gu- 
rova «Vaikus», A. Oidi «Huba
ne baar» ja kolm omaloomingu
list laulu: « Neiu Anettele mä
lestuseks . . . » ,  «Neile, kes ta
havad tagasi istuda», «T IP -T O P  
süddmeläül».

Üldine tase oli suhteliselt kõr
ge, kuigi ainult üks ansambel 
koosnes tulevastest professio
naalidest, konservatooriumi tu
dengeist. Kõik panid rõhku 
omaloomingule, paar kommerts- 
laulu (ä la «Lookin’ Back Door 
to A  lice ») olid juhuslikud ning 
ei rikkunud üldpilti.

Juhtivaks soundiks oli hard* 
j§ intellektuaalne-rock ning 
jflgusešt peale öli selge, et põ- 
hdyne rebimine laureaaditiitli 
parast toimubki rockansamblite 
vahel.

Seega pakkusime meie, kes 
me nõuame hoopis vähem det- 
sibelle (fo lk - ja holasoundi) 
publikule eelkõige vaheldust. Et

folkmuusikast lugu peetakse, oli 
tunda juba lavalt; nn tormilisi 
aplause põlg [jveel fcusamlt 
saanud. HiljeviselguS, et meel
disime ka žüriile, nimelt pre
meeriti meid kui ansamblit, kes 
kõige paremini kasutas rahva
muusika elemente. Preemia sai 
ka Arvo Hirvesaar kui festivali 
kõige «universaalsem» muusik.

Loen seda üsna heaks tule
museks, sest stiilierinevus folgi 
ja rocki vahel on suur ning 
ühel folkansamblil kümne rock
bändi hulgas ilma teha väaa 
raske.

Hea mulje jättis Leedu kant- 
riansambel «Defitsiit», kes sai 
inspiratsiooni meie esinemisest 
ja kes suure üllatusena ■ lõpp- 
koniserdil väljaspool arvestust 
lavale tuli. Pärast esinemist 
lausus ansambli juht Simas: 
«Teid ju poleks olnud millegagi 
võrrelda.» Iggl juhul olime tä
nulikud «Defitsiidile» meeldiva 
žesti eest.

Laureaaditntli andis žürii Vil
niuse Ehitusinseneride Tnsti-

zuuai menaanikateaduskonna 
ansamblile «Rock Grupe», kes 
oli ühtlasi «OPUS-80» põhilisi 
Organiseerijaid. Meie tipp- 
ansamblite («Apelsin», « F ix » )  
tasemeni nad küll ei küündi
nud kuid ka meie noortele 
rockihuvilistele võiksid nad pal
ju  huvitavat pakkuda.

Miks ei võiks meiegi midagi 
taolist korraldada? See mõjuks 
positiivselt kolmikliidü a/ü ko- 
mitee—komsomolikomitee—T P I 
üliõpilasklubi autoriteedile jä 
oleks kahtlemata suur samm 
meie üliõpilaste aMiviseeftihi- 
seks.

P . S. Mõni aeg tagasi sai 
Taidlejate Majas ' teoks ' teine 
avalik lauluklübi õhtu «Laulu  
ja kitarriga I I » ,  külalisesinejaks 
seekord Tarmo Urb. Esimene, 
22. veebruaril «Evas» toimunud 
õhtu sai laiemale avalikkusele 
teatavaks A. Savila kirjutatud 
poleemilise artikli läbi 29. veeb
ruari TP-s.

Heasi küljest näitasid end 
T P I folkbändid «V iisis» ja «T P I  
laülüklubi ansambel». Elavat

huvi pakkusid Tarmo Urb i esi
nemine ning tema avalik dis
kussioon Riho Baumanmga dis- 
koõhtute üle ning «A p rillik lu - 
b i» juhi Enn Lauri Soome-reisi 
muljed.

Püüdsime ka seekord vältida 
kontsertide klassikalist korda, 
et luua publikule võim alikult 
hubast miljööd. Oleme veen
dunud, et folk- ja kantrimuu
sika õhtutel on see vajalik, saa
vutamaks maksimaalset kon
takti kuulajaskonnaga. Tundub, 
et põhilisega (pakkuda m eel
divat vaheldust, äratada tuden
gites huvi elava muusika vas
tu) tulime toime. Siinkohal tä 
nan üliõpilasklubi d irektorit 
O. Pihlamäge ja pressiklubi 
presidenti T. Veeri aktiivse abi 
eest phtu QTganiseerimisel ja 
labiynmisel.

«Laulu ja kitarriga I I I »  õhtu 
toimub täna, reedel 16. mail kell 

«JPiko^». TP I ansamblid tu 
levad välja uute kavadega. K ü l
la on oodata «A vrillik lub i».

Lauluklubi president 
RAIGO PERT 

AO-IOl

PÕHILISELT ROCK. NATUKE MUUD



KÜLALISLAHKUS, KOHUSTUS 
VÕI SOOV?

RSP VILNIUSES

(Algus 1. lk.)
'kiidusõnu ütlema, sest rüsele
mist uste peal tuli tihti ette.

Festivali žürii (V. Ojakäär, 
O. Osolin, V. Plato, T. Karuks) 
kütis korraldajate tööd ja an
samblite ühtlaselt kõrget taset.

Peapreemia pälvis L. Saarsalu 
kvintett, publiku lemmiku rollis 
oli «p rope lle r», kes kuulutati pari- 
.maks showansambliks. Parim  tule
vikulootus oli «M eedium », kiideti 
veel ansambleid «H aak » ja  «In  
Spe». Parimaks autoriks tunnistati 
Erki-Sven Tüür teose eest «Süm 
foonia seitsmele esitajale», vaim u
kaima arranžeeringu eest autasus
tati «Rentaablust», enam progres
seerunud  esinejaks arvati U. A len- 
der, huvipakkuvamaks lauljaks oli
S. Vrait, kõige enam lootust and
vaks vokalistiks peeti V. Tamme. 
Instrumentalistidest said preemiad 
A . Varts, R. Rannap, T. Unt, A . 
Vaht, L. Saarsalu ja  P. Mägi. E ri
preemia pälvis S. Griinberg.

Meeldejääv oli kooride kont
sert Toomemäel. Tore, et taas
elustus selline ilus traditsioon! 
.Rahvast oli Ingli ja Kuradi 
sildade vahel murdu, külalised 
"olid imestusest vaimustuses 
meie koorüaülutavadest, võõrus
tajatel oli hea tunne, et midagi 
ainulaadset pakkuda said.

Külalistele oli mõeldud pres
sikonverents TRÜ vanas kohvi
kus. Sõna said rektoraadi ja 
ühiskondlike organisatsioonide 
esindajad. Teemaks TRÜ, tema 
tanapaev ja tulevik. Küsimusi 
esitati ülikooli elu, ühiselu- 
probleemide jm. kohta. «Asjalik 
hommikupoolik oli,» ärväsid 
osalised. Edasi mindi üksmeel-

Tallinna esindasid TPedI kom
somolikomitee sekretär o. K orjus  
ja  U. Mäemets, Tartut M, 
Kallion ja E P A  komsomolikomitee 
sekretär T, Seesmaä ning E Ü E -d  
A . Eesmaa ja  M. Raik. Võistlust 
kommenteeris O. Osolin Eesti Raa
diost, kes hüüdis taga ka T P I esin
dust, aga seda polnud näha. Võist
lejad rivistusid Võidu silla alla ja  
pidid vastuvoolu sõudes jõudm a  
Kaarsillani. Rebim ine algas, kohe 
sai ette Tartu, EÜE  sattus aga  kee
risesse ega jõudnud kuigi kaugele. 
Tihedalt tartlaste kannul olid tal
linlased, kuid varsti oli Tartu pare
mus nii ilmne, et nende võidus 
vist küll ükski pealtvaataja ei ka
helnud. Ergutati naerdes EÜE paat- 
konda, kes ikka veei abitult keeri
ses rabeles. Siis aga juhtus m ida
gi imelikku. Tartlased, kes sõudsid 
uhkelt keset jõge, sattusid enne 
Kaarsilda kohta, kust enam edasi 
ega tagasi ei saanud. Ka tallinlased  
ukerdasid nende juures, võit oli 
käega katsuda, jäi veel vaid mõni 
m eeter. . .  Jätame aga favoriidid  
rahulikult sinnasamasse ja  vaatame, 
kuidas läheb EÜE meestel. Nemad  
olid vahepeal õige taktika valinud  
ja  mööda kalda äärt liikudes K aar
sillale hoolega lähenenud. Nüüd  
läks asi õige põnevaks, EÜE  paat- 
kond jättis teised seljataha ja  fi-  
nišeeris. Tallinn ja  Tartu jõudsid  
ka oma rabelemised lõpetada, aga  
liiga hilja. Kommentaator andis 
teada, et I  kohale tuli EÜ E , kes 
sõitis silla alt läbi, I I  kohale T ar
tu, kes sõudis sillani ja  I I I  Tallinn, 
kes ei jõudnudki sillani.

Võitjatele klaasike sampust, aga  
et malevas valitseb kuiv seadus, 
siis asendati Sampus piimaga. A u 
hinnaks päästerõngas. K u i Olav 
Osolin sõudjaid usutles, kuidas 
võit tuli, vastasid mälevamehed, et 
vanasõna on täide läinud — kes ta
sa . . . ,  see kaugele •. ■ M. Kallion  
ütles, et tartlastel olla kange k ü 
lalislahkuse tunne peale tulnud. R e 
gatt lõppes, hea tu ju  jäi. Tõepoo
lest tore ja  meeleolukas sündmus. 
Jääb lõota, et mitte viimane.

A  Tulid kuus .meest kolme kummipaadiga. ( ----------) Tõe
poolest tore-4a meeleolukas sündmus.

selt istutama oma puud, soprus- 
puud, sest nii tugev, kui tam
mepuu . . .  Puuhakatised said 
-mulda, kasvage! VõibrOlla .tule
vad teie istutajad veel siia ta
gasi . . .  Jah, Tartu kutsub, sõp
ruspäevad on saanud populaar
seks. Neljandat korda on TRÜ  
külalisteks Jerevani .tudengid. 

..Matemaatik Gagik Šagadjani 
sõnade järgi on tema toredai
mad päevad aastas just Tartus,
-muidu pidavat elu ikka halliks 
muutuma.

«Kas igavaks ei lähe, on ju 
m itm ed üritused aastast aas
tasse korduvad?» Gagik arvab, 
<et ei, kõik on uuesti huvitav.

«Aga mis eriti meeldib?»  
uurin edasi.

«Siinsed inimesed, külalis
lahkus, taaskohtumine sõprade
ga .»

Teist korda on Tartus sõprus- 
■ päevadel soomlane Hannu Sal- 
linen:

« Eelmine kord meeldis nii vä- 
'Qd, et tahtsin kõike näidata ka 
>oma abikaasale.» Ungarlanna 
Marianna Sallinen on veidi krü
ptilisem. Ta arvab, et rohkem 
'Võiks kohtumisi olla eesti ü li
õpilastega, muidu piirdub tu t- 
-vus ainult giididega; ka kont
serte võiks ühel päeval olla 
'm itte üle ühe. Eriti tõstis ta esi
le rockfestivali head taset.

Üheks põnevamaks sündmu
seks qli ülemaailmsele sõpruslin
nade päevale pühendatud Tar
tu—■Tallinna sõuderegatt Ema
jõel. Rahvast oli ohtrasti, muu- 
vsika mürtsus ja kõik ootasid põ- 
mevü nägudega. /Tulid kuus 
meest kolme kummipaadiga.

Mai algul sõitis delegatsioon 
TPI-st Vilniuse ülikooli, esin
damaks Eesli NSV-d Balti lii
duvabariikide päevadel. M ui
dugi oli lisaks Eestile ja Lätile 
külalisi ka mujalt Nõukogude 
Liidust — Leningradist, Mosk
vast, Jerevanist jm. Suur oli 
Poola tudengite delegatsioon.

Esimese päeva pressikonve
rentsil oli meil võimalus vahe
tada mõtteid interklubidega Je
revani ülikoolist, Läti Riiklikust 
Ülikoolist ja Riia Meditsiini Ins
tituudist, Šiauliai Pedagoogili
sest Instituudist, Kaunase Pl-st, 
Leningradi ja Moskva kõrgkoo- . 
Iidest.

Vilniuse ülikooli inter klubi 
president rääkis, et selliseid, 
vaid konkreetsetele vabariiki
dele pühendatud päevi korral
datakse esmakordselt. Esimes
tena olid tähelepanu keskpunk
tis Balti liiduvabariigid, sest 
oleme ju Leedu lähimad naab
rid.

Päevad olid plaanitud selli
selt, et iga õhtu oli ühe vaba

riigi päralt. Delegatsioonid tut
vustasid oma koduvabariike 
sõna, muusika, slaidide, mängu
de ja tantsudega.

Kahjuks just meie koduvaba
riigile pühendatud õhtu (mis oli 
ka esimene) ei kukkunud kõige 
paremini välja, seda suurelt 
osalt peoperemeeste kesisest or
ganiseerimisest, teisalt aga ka 
meie endi kohmetusest.

N ii või teisiti püüdsime en
dast anda parima ja mõningase 
pildi Eestist, Tallinnast ja meie 
interklubist.

Olulisim kõigist neist õhtutest 
ei olnud mõistagi ametlik osa, 
vaid suurem tähtsus oli tantsul 
ja muusikal, naljadel ja rõõ
mul. Diskomuusika on leeduka- 
tel populaarsemast populaarsem. 
Nägime tõesti diskotehnika v ii
mast sõna — suur osa on vär
vimuusikal, võimendus on v ii
dud viimse piirini, aparaatide 
ja pillide ümber sagib ikka 4— 
5 meest. Kohati (isegi üsna sa
geli) jättis aga soovida diskori
te tase.

On selge, et selliste päevade 
korraldamine pole kaugeltki 
kerge. Siiski oleks oodanud sü
gavamaid ja põhjalikumaid 
ettevõtmisi. Ekskursioonid V il
niuses ja ülikoolis kujunesid 
kiireteks, väga pealiskaudseteks 
labitormamisteks.

Siiski mingi pilt Leedu tu
dengielust jäi. Omaette vaata
misväärsuseks on 400-aastase 
ülikooli peahoone, looduslikult 
ilusasse kohta on paigutatud 
uued õppekorpused ja terved 
ühiselamurajoonid.

Üheks suurimaks elamuseks 
sai ekskursioon Kaunasesse ja 
Trakäisse. Võisime nautida Lee
du kaunist loodust, huvitavat 
arhitektuuri ning maailmastan
dardile vastavaid maanteid.

Usun, et kõige kindlam, mis 
RSP-st Vilniuses jäi, on sõprus 
kõigi külaliste ja võõrustajate 
südames.

URMAS SANNIK 
MT 81

Tuhandeid tudengeid meelitas 
kokku rahvusvahelisele noorsoo 
solidaarsuse päevale pühenda- 
tud m iiting ja poliitiliste ning 
noorsoolaulude festival Nõu
kogude väljakul. Kõlasid laulud 
mitmetes keeltes, vaheldusid 
esinejad. Loeti ette kõigi sõp- 
ruspäevadest osavõtjate läkitus 
USA presidendile J. Carterile, 
kus avaldus protest Moskva 
olümpiamängude boikoteerimise 
vastu. Möödusid tunnid, kuid 
keegi ei väsinud. Seisti ja kuu
lati, sest muusika leiab tee iga
ühe südamesse.

Sõpruspäevade külalised jõud
sid vahepeal tutvuda Tartuga, 
käidi pealinnas, viib iti vastu
võtul vanas kohvikus, kohtuti 
T P I sõpruspäevalistega. Maitsti 
eesti rahvusroogasid ja saadi 
oma kogemus paljuräägitud soo
me saunast. Mõni lõunamaa 
poeg ehmus küll mõttest hü
pata külma jõkke, aga pärast 
suplust polnud nurinaid kuul
da. õp iti selgeks paar rahva
likku laulu, taritsüi ja suheldi, 
kuni kell näitas hommikutunde.

Aga ei see pidu parane, kui 
võõrad ei vähene. Lahkumine. 
Kes tõttas otse ballilt bussijaa
ma, kes sõitis ära varahommi
kul pärast pika laua õhtut, kus 
öeldi nii• ülistavaid sõnu kui 
tunti kahju lahkumisest. Bussi
jaamas võis saatjaid näha roh
kemgi, kui oli minejaid, sest 
sõprust oli selle ajaga palju ko
gunenud . . .  Kaasa viidi muljed 
meie maast ja rahvast, laulu
dest jfi sõpruspäevadest.

ANNE PA ID A

TPI III FILMIFESTIVAL 
LÕPPENUD

Tänavu võib teha täg'ääi^ääte 
meie festivalide ajaloole. Esi
mene festival 1978. a. andis põh
jaliku ülevaate «Eesti Telefilm i» 
1977. a. filmidest. Võitja oli 
Mark Soosaar filmiga «Maised 
ihad». Teine festival tõi meie 
klubiõhtutele vabariigi 1978. a. 
filmide paremiku «Tallinnfil- 
mist», «Eesti Telefilmist» ja fil- 
miharrastajatelt. Meie klubi 
peaauhinnad võitsid ♦  täispik
kadest filmidest (ekraaniajaga 
üle 45 min.) L. Mere «Linnu
tee tuuled», «Tallinnfilm», ope
raator R. Maran, ^  lühifilmi
dest: harrastaja T. Tamme «Pu- 
toraana joad». Tookordse abso
luutselt kõrgeima hinde pälvis 
T. Tamme film, mis oli pühen
datud V. I. Lenini 110. sünni
aastapäevale ja ENSV 40. aas
tapäevale.

Kolmas, festival rõõmustas en
nekõike klubi liikmete osavõtu- 
aktiivsusega — keskmiselt 500 
hindelehte õhtu kohta, hinnati 
10 palli süsteemis. Hinded and
sid pildi meie klubi liikmete 
maitsest. Pooled hindajatest on 
(enamuses tehnilise) kõrghari
dusega ja teine pool üliõpilased. 
Tänuväärt oli huvi, mida fil
miloojad näitasid üles meie 
auditooriumi hinnangute, mait
se ja soovide teadasaamisel. 
Kuigi ühele või teisele filmile 
antud hinne võib põhjustada 
vaidlusi ja vastuväiteid, tundub 
selline massiline hindamisviis 
olevat kõige demokraatlikum ja 
klubi liikmeid aktiviseerivam. 
On ju festivali üks põhieesmärke 
sisendada huvi meie vabariigi 
filmiloomingu ja ka loomeprot
sessi vastu. Esialgu on meie fes
tival ainus foorum, kus üheste! 
tingimustel konkureerivad pro
fessionaalid ja harrastajad. Ei 
tahaks kuidagi uskuda, et see 
professionaalide taset alla viiks 
Kindlasti väärib eraldi analüüsi 
f  ilmiharrasta j ate looming ja 
nende poolt pakutav konku
rents. Väide, nagu hindaksid 
tehnikainimesed enam harras
tajate loodusfilme, ei ole põh
jendatud. Teenimatult on jää
nud meie vabariigi üldises fil- 
misprotsessis varju T. Tamm 
kui filmilooja. Käesolev festi
val, nii nagu eelminegi/ andis 
ka korralda j atele uusi mõtteid, 
niisiis võib loota, et IV  festivali 
organiseeritakse paremini.

Nüüd aga osalenud filmidest. 
Kaheteistkümnel õhtul oli prog
rammis 42 film i, neist 6 täispikka 
ja  36 lühifilm i, 25 professionaali
delt ja  17 harrastajatelt. .

Eelvooru keskmine hinne ja  pä
rast kõigi täispikkade film ide vaa
tamist antudt lõpphinde keskmine 
m äärasid täispikkade film ide järje?- 
tyse. Järjestus mõlemal hiridgpiisel 
jä i täpselt samaks.

Täispikkade filmide lõplik jär

jestus: 1. «Laanetaguse suvi», R.
Maran, . «Eesti T e le film », 7,09.
2. «K õrbo ja  perem ees», rež. L. 
LaiüS, «T a llinn film », 6,73. 3, «Tuu l
te pesa», , O. Neuland, «Tallinn
film », 6,38. 4. «Metskannikesed»,
K. Kiisk, «Ta llinn film », 6,23.
5. ««H ukkunud  alpinisti» hotell», 
G. Kromanov, «Ta llinn film », 5,83.
6. «Johannes Võerahansu», A. Sööt, 
Kultuuriminist., 5,21.

Lühifilm idest jõudsid neli eelvoo
rus kõrgeima hinde saanut lõpp
vooru, kus toimus uus, eelvoorust 
sõltumatu hindamine. Lühifilm ide  
lõplik järjestus: 1. « . .  . ja  teeb trik  
k e », P . Pärn, «Ta llinn film », 7,80.
2 «Pühapäevam aalijad», IVi. Soo
saar, «Ta llinn film », 7,48. 3. «Talvitu- 
jad », T. Tamm, film ihariastaja, 
7,29. 4. «Soolo», R , Tammet, «Ta l
linn film », 6,03.

Kuus žüriid määrasid oma auhin
nad järgmiselt:

EESTI K IN O L IID U  auhinna uute 
väljendusvahendite rakend miss 
eest ja  kultuuriministeeriumi 
auhinna parim ale kultuuritee- 
malisele film ile pälvis A . Söödi 
«Johannes Võerahansu».

M E TSA M A JA N D USE  JA LO O 
D USK AITSE  M IN IS T E E R IU M I
auhinna parimale looduskaitse 
teemalisele film ile võitis R. M ä 
rani «Laanetaguse suvi».

^  E L K N U  T A L L IN N A  L IN N A K O 
M ITEE  auhinna parim ale noor- 
sooteemalisele film ile võitis ±11- 
miharrastaja ja  T P I lõpetanu  
J. Eelmetsa «Perspektiiv».

+  K IN O L IID U  NO O RTESEK TSIO O -
N L  auhinna 10 parema hulka  
jõudnud noore kineasti film ile  
võitis T. Lepiku «M atk a jad ».

Võitjatele’ ldubi peaauhindu 
«Suurt Hammasratast» ja «Väi
kest Hammasratast» üle andes 
tänas klubi president kõiki 
kineaste, organisatsioone ja klu
bi liikmeid osavõtu eest ja kut
sus kõiki aasta pärast toimu
vale TP I IV  festivalile.

T. Lepp, ETF, 4,54. 28. «Suured pisi
a s jad », H. Rehe, TF, 4,33. 29.-
30. «M issioon», P. Puks, TF, "4,32. 
29 —30. «Vanaem a näefätüs»,'17. Kal- 
manson, FA, 4,32. 31. «Konsultant», 
L. Ilves, TF, 3,99. 32. «Meenutushet- 
ked », Ü, Keedus, FA, 3,92. 33. «Ühe 
põllumehe tööaastal», H. ja  V. Kukk, 
F A , 3.85. 34. «Haapsalu täna, H. Tä
bar, tr. Keedus. J. Vares, FA, 3,84. 
35. «Vaev saab tasutud», K. Koit
mets, H. Jaanus. J. Tõnsvere, FA, 
3,18. 36. «3 B IT » H. Koitmets, H. 
Jaanus, FA . 3,02.

T IIT  MERISALU

Lõpetuseks I I I  'festivali eel 
vooru järjestus (lühifilmid ilma 
lõppvooru filmideta).

GAUDEAMUS 
IGITUR

Lähenevad lõpuaktused, mis on 
tekitanud p iin likke vaikivaid mo
mente «Gaudeamuse» laulmise ajal. 
E t peale koori ka teised kaasa laul
da võiksid, selleks avaldame täna 
need sõnad.

Gaudeamus igitur,
Juvenes dum sumus, 
post jucundam juventutem 
post mölestam senectutem 
üos hdbebit humus!

Ubi sunt, qui ante nos 
in mundo fuere?
Vadite ad superos, 
transita ad inferos, 
ubi jam fuere.

Vita nostra brevis est, 
brevi finietur,
Venit mors velociter 
rapit nös atrociter 
nemini parcetur.

5. «K ü la line », E. Tust, TF, 7,18.
6. «R ändurid », T. Lepik, FA , 7,03.
7. «Pu lm apild id », A. Sööt, TF, 6,70.
8. «K as on rasvane», R. Raamat, 
TF, 6,64. 9.«K laabu, N ip i ja  tige ka
la », A . Paistik, TF, 6,57. 10. «Filjni- 
proov kuningast», T. Tahvel, ETF, 
6,52. 11. «A llik a  poole m ineja», P, 
Tooming, TF, 6,37. 12. «G iu fa »,. E.
Tuganov; TF, 6,12. 13. «Edison! dis
ko », E. Säde, TF, 5,89. 14. «Perspek
t iiv », J. Eelmets, FA , 5,74. 15. «M i
nu geto m ehed», R. Heidmets, FA, 
5,37. 16. «Sentimentaalne tango», K. 
Jürgens, A. Mänd, H. Lintrop, FA, 
5,34. 17. «Ühes peres», L. Pulk. ETF, 
5,26. 18. «Gotland Runt», V. Kalvtk, 
FA, 5,17. 19. «Kaupm ees ja  ahvid», 
E. Tuganov, TF, 5,15. 20. «A ve  Sol», 
G. Jermišon, A . Perelmutter, H. 
Lepa, FA, 4,94. 21. «õ g a rd » ,  V. ja  
A. Kõiv. FA* 4,90. 22.—23. «Adele  
R eindorff», K. Klooren, KM , 4,85. 
22.—23. «Strateegia ja  reservid », V. 
Käsper, TF, 4,85. 24. «M a  näen maa
ilm a», Ü. Keedus, FA, 4,64. 25. «M õ 
te rauda», P. Joala, H. Tamm, FA, 
4,62. 26. «K auged  rannad»', O. M ai
lerid, FA , 4,58. 27. «L au lu  sünd»,

Vivat academia,
Vivant professores, 
vivat membrum quodlibet 
vivant membra quaelibet, 
semper sint in flore!

Vivant omnes virgines 
■Caciles, formosae,
(Kvant et mulieres, 
tenerae, amabiles,
Ttctue laboriosae!

Vivat et republica 
et qui illam regit,
Vivat nostra civitas, 
maecenatum caritas, 
qui nos hic proteglt!

Pereat tristitia 
pereant osores!
Pereat diabolus, 
quivis antiburscfiius 
atque irrisores!



OLE ÜKS
PÄEVQI

H U N T .. .
Üliõpilassporti on käsitletud 

arvukates artiklites, sõnavõttu
des ja isegi konverentsidel, vae
tud selle häid ja halbu külgi. 
Tervise seisukohalt ei saa mui
dugi olla kaksipidimõtlemist. 
Kuidas aga seostada sporti ja 
Õppimist nii, et hundid oleksid 
söönud ja  lambad terved, on 
juba raskem. Kõrge meisterlik
kuse tasemel sportida 30—35 
tundi nädalas ei tule üliõpilas
tel tavalistes tingimustes kõne 
allagi Pehmelt öeldes on tipp- 
sportlastelgi nende arvude taga 
osa ülespuhutut, kui mitte pan
na koormuse nimetuse alla ka 
sporditeemalisi jutuajamisi 
treeneriga,

Olgu kuidas on, kuid jõudu 
proovida tuleb tudengil ka 
kõrgemate järkudega, eriti lin
na- ja vabariigi meistrivõistlus
tel, mis toimuvad eranditult 
reedest pühapäevani. Tipp
sportlane, kui ta ei tööta soo
dustustega, vabastatakse võist
luspäevadeks töölt, tal kas säi
litatakse töötasu või kompen
seerib selle hiljem spordiühing. 
Tudengi vabastamine ei ole 
kaugeltki nii lihtne, õppetöö 
tuleb järele teha (tasuta), pea
legi puudumine pidevalt ühte
del ja samadel päevadel viib ta 
ühe õppeaine või laboritöö null- 
. seisu.

Napoleon olevat öelnud, et 
inimest paneb tõsiselt tegutse
ma kas hirm või omakasu. V ii
masest ei tohiks küll kõva hää
lega rääkida. Meie ühiskonna 
moraalinõuete järgi peaksid 
edasiviivateks hoobadeks olema

hoopis teised tõekspidamised. 
Heal sportlasel aga peab seal
juures olema ka võõraid oma
dusi — egoismi, auahnust ja 
omakasupüüdugi. Maadlejad 
ütlevad: «Ole üks päevgi hunt 
selle asemel, et eluaeg lammas 
oled.» Muidu võidki jääda 
kahel jalal kõndivaks treenin- 
gukotiks.

Toidutalongil on üliõpilasele 
palju suurem tähtsus kui töö
mehele. Võistlusjuhend näeb 
ette, et kõrgkoolidel tuleb võrd
setel alustel võistelda linnade 
ning rajoonide võistkondadega. 
Kui suured on aga eelarved ja 
kulutused spordialadele linna 
või spordiühingu ulatuses ja kui 
suured kõrgkoolil? Esimestel 
ulatuvad summad tuhandetesse 
rubladesse ühel spordialal, TP I 
vaba- ja klassikalisele maadlu
sele kokku kulutati 1979. aastal 
. . .  82 rubla! Võistle siis ühistel 
alustel!

Peale suure tegutsejate massi, 
treenerite kaadri jne. annavad 
linnadele-rajoonidele juurde 
veel midagi ka treeningulaag
rid, toidutalongid, võistlusrei
sid, vaba(vabastatud) aeg tree
ninguteks.

Vabariigi tänavustel vaba- 
naadluse meistrivõistlustel saa
vutas TP I linnade-rajoonide ja 
kõrgkoolide arvestuses 4. koha 
Tallinna, Kohtla-Järve ja Pär
nu järel. Mõne punkti, mis 
lahutas III kohast, võib panna 
üliõpilase K. Tamme (ET-41) 
kohusetundetuse arvele, kes ei 
ilmunud kohale.

Veel kolm punkti kohusetun- 
detusest.

On saanud traditsiooniks, et va 
bariig i kõrgkoolide hulgas kuulub  
esikoht vabamaadluses T P I võist
konnale. Klassikalises stiilis juhtub  
seda harvem. Esikohapretendent on 
siin enamasti TRÜ. N ii  juhtus ka 
kõrgkoolide viimastel meistrivõist
lustel klassikalises maadluses. Esi
koha hõivas TRÜ. I I —II I  koha 
pärast jäid kemplema T P I ja  E P A . 
K uigi meie võistkond koosnes pea
miselt vabamaadlejaist, võisteldi 
püüdlikult. Kaks esikohta saadi 
kätte; Sergei Tuleniev (AJ-27) ja

Peeter B irjukov (EV-67). Vabam aad
luse võitja A ivar Vreim ann (MT-62) 
ja  Peeter M ark võistlesid tublilt 
neile võõras stiilis. Mõlemad võitsid 
esikohale tulnuidki, kuid pidid  
«surnud ringis» jääm a kolmandaks. 
Ootamatu oli ka mitmekordse võitja  
vaba- ja  klassikalises maadluses, 
meistersportlase Ants Pärisalu (E T - 
42) kaotus V. Kukele EPA-st.

Lõppresultaat — võistkondlik 3- 
punktiline kaotus EPA -le .

Spordis peab üks pool kaotama. 
Kahju, kui võistkond kaotab mõne 
kohusetundetu kaasvõitleja tõttu. 
Seekord osutusid T P I võistkonna 
altvedajateks G. Zevkov (EE-67), I. 
Panfilov  (AM-47), J. Monahhov (LR  
-67) ja  V . Po ljak  (EV-67), kes veel 
võistluste eelõhtul olid lubanud ko
hale tulla.

Et meeskonna suurus on juhen
diga piiratud, siis võistlejate ü ld 
arv ei ole kuigi suur ja  peaaegu iga  
osaleja kõrgkoolide meistrivõistlus
tel toob võistkonnale mingi arvu  
punkte isegi kaotuse korral.

M ida head ja  halba?
T P I maadlussektsioonis on üle 30 

maadleja. Ei saa nõuda ka  kõrge
mate järkude treeningkoormust. 
Rahulduma peame 6—8 treeningu
tunniga nädalas, nagu lubatud ja  
nõutud vastavate program m ide  
järgi. Tõsisteks harjutajateks võib  
lugeda A. Pärisalu  (ET-42), P. B ir -  
jukovl (EV-67), T. Treierit (EO), A . 
Vreim anni (MT-62), G. Zevkovi (EE  
-67), P . M ark i (MP-21), S. Tulenjevit 
(AJ-27), S. Vagurit (EE-109), A . 
Eidlini (teenistuja), K . Lõhmust 
(EE-22). Neile  järgneh sama suur 
grupp keskmiselt harjutajaid, kelle  
eesmärk paistah olevat arvestuse 
saamine koos oma keha arendami
sega.

Ü lejäänutele tuleb teha pidevat 
«selgitustööd». Väga  halvasti suhtu
vad treeningutesse A. Dorfmann, V. 
Ravinski, V . Z lojan  (kõik MM-67), 
neile lisanduvad juba  eespool nim e
tatud J. Monahhov ja  V. Poljak. On  
ju ba  päris kindel, et nad ei saa sel
lel semestril arvestust kehalises, 
kasvatuses.

Rauakoolis ei ole kerge hästi 
õppida ja püsida ühtlasi vaba
riigi või Liidu tasemel spordi
rajal. Selle täielikku võimalik
kust on aga näidanud paljud 
tippsportlased, kes on toonud 
instituudile kuulsust sportla

sena ja instituudi lõpetamise 
järel jätkavad sama edukate 
tootmis j uhtidena.

A. MÖTTUS

PUNKTID YOI SEMIKOOLONID SPORDIAASTALE
.Glehnis toimus spordipidu. 

Teaduskondade sportlikele pon
nistustele on punktid (või se
mikoolonid) pandud, sest õppe
aasta peatselt lõpeb. Veel vei
di — sess, suvi, EÜE, olüm
pia, ja . . .  Aga nüüd, seirates 
sügis-kevadist sporditööd, võisid 
suurimad spordientusiastid
preemiaks valida meelepärase 
meene (ka spordiinventari). A k 
tiivsemaid rühmi ergutati
pronks-, hõbe- ja  kuldvimplite- 
ga vastavalt sellele, mitu aastat 
neil on õnnestunud spordiredeli 
tipus seista.

Peo eeskavaline osa oli sisu
kas. TP I õppejõud Priit Kelder 
tutvustas karated, mis on alus
tanud oma teekonda Jaapanist 
ja tekkinud sealsete talupoega
de õigusetusest , relvale ja sel
lest tingitud enesekaitsevaj adu- 
sest. Algul nutikus, osavus, hil- 
3em juba kindlad meetodid ja

nipid, ning sellisel kujul kandus 
ta pärast Teist maailmasõda 
Euroopasse. Kohalviibijad või
sid ise veenduda karateekate 
löögikindluses, meeste (ja nais
te) osavuses ning üleolekus iga
sugudest vaenlasest. Kuuldavas
ti pidi treenitud sportlase löök 
tugevuselt ületama 30—40 kor
da NSVL poksikoondise liik
mete käehoobid. Nii et mine ja 
Õpi õigesti lööma ja sa võid ka 
tänavahä^naruses julgelt, otse 
minna. Aga ega õppima nii liht
salt pääsegi, kuna spordiala po
pulaarsus on järsult tõusnud ja 
püsivust peab ka terve virn sel
ja  taga varuks olema.

Siis immitses läbi kõrte «Bai
kal» ning vähenesid kommid- 
küpsised. Hääleõiguse sai nn. 
moodne disko Einar Kapi ak
tiivsel tegutsemisel. Vaheldu
seks tänapäeva diskostiilile või
sime veenduda peosaali tungi

va klassikalise stiili ehtsuses, ja 
võlus, mille tantsisid põrandale 
Ester Oit ja Uno Kabral. Ja 
siis jälle kisendasid lindilt mõ
nusad pundid ning ergutas kva
lifitseeritud diskor, kuid erilist 
hoogu nagu siis, kui Glehnis 
möllas mehaanikutest bändi 
saatel ekstaasis nn. metsik taid
lus, ei saabunudki. Rahulduti 
vaid paari lisapalaga. Tundus, 
nagu annaksid sportlased tõesti 
vaid hetkeks oma lih astest mak
simumi jooksurajal, pallimän
gus vm., et hetke pärast täieli
kus lõdvestuses oodata järgmist 
starti. Ometi oleks spordipeo 
isetegemise osast võinud oodata 
kaasategemist (hurraa taidle
jatele!) või veelgi enamat. Või 
oli koer siiski maetud baari, 
mille uksi sel Õhtul ei avatud?

ANNELI KUUS 
KM-21

SESS
PROJEKTID
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1. Eesti N S V  rahvamajandus 1978. 
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2. Lenin V. I. Teoste 36.—45. köite 
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Arhitektuuriajalooline uurimus. — 
Tln.: Valgus, 1980. — 135 lk., iil.

4. Словарь иностранных слов / 
Науч. ред. А. Г. Спиркин и др. — 
7-е изд., перераб. — М.: Рус. яз., 
1979. — 622 С.
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славского; Под ред. И. Ш. Слобо- 
д едкого. — М.: Мир, 1979. — 288 с., 
ил.

7. Кантор Р. В., Шаров В. А. 
Английские сокращения по вы
числительной технике. / Сост. 
Р. В . Кантор, В. А. Шаров; Под 
ред. В. А. Шарова. — М.: ВЦП,
1979. — 132 с.

8. Иванова Э. Г. и др. Японско- 
русский и русско-японский сло
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И. М. Хайлова. — М.: Рус. яз., 
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9. Белоусова Л. С. и др. Редкие 
растения СССР: Справочник /
Л. С. Белоусова, Л. В. Денисова, 
С. В. Никитина. — М.: Леен. про
мышленность, 1979. — 215 с., ил., 
32 л. ил.

Библиогр ,:е. 205—207. Указ. рус. 
и латин. назв. растений: с- 209—215.

10. Плоды земли / Г. Франке, 
К. Хаммер, П. Ханельт и др.; Пер. 
с нем. А. Н. Сладкова. — М.: Мир, 
1979. — 271 с., ил. — (Библиотечная 
серия).

11. История русского искусства: 
В  2-х т. / Акад. художеств СССР,
Н.-и. ин-т теории изобразительных 
искусств. — 2-е изд., перераб. — 
М.: Изобразительное искусство, 
1979.

Т. I. Искусство X  — первой по
ловины X IX  века. Под ред. М. М. 
Раковой, И. В. Рязанцева. 1979. 361 
с., ил.

12. Metropolitan Museum of Art. 
Great paintings from the Metropo
litan Museum of Arf: A  selection
from  the European collections/ 
Presented by  the Curatorial Staff, 
Forew  by James J. Rorimer. — New  
York: Abrams, (s. a.) — 38 р., iil.,
60 р., 60 p. iil.

13. Les Merveilles du Louvre/ 
Fref. d*Andre Parrot. — Lausanne: 
Hachette Realites, 1977. — 314 р., iil.

14. Dowle A „  Clermont A . M on- 
naies modernes de 1789 к nos jjours.
— Fribourg: Office du Livre. 1978.
— 319 р., iil.

15. Lexikon Städte und W appen  
der Deutschen Demokratischen 
Republik. — Leipzig: Enzyklopädie, 
1979. — 526 S„ iil.

1. Князевский Б. А., Липкин 
Б. Ю . «Электроснабжение про
мышленных предприятий», 1979 г. 
50 экз.

2. Колесов Н. Д. «Политическая 
экономия социализма в вопросах 
и ответах», 1979 г. 50 экз.

'3. Кузин Н. Д. «Основы кибер
нетики», т, 2. Основы кибернети
ческих моделей. 1979 г. 20 экз.

4. Курносов Д. И., Юдин В. В. 
«Технология производства полу
проводниковых приборов и интег
ральных микросхем». Учеб. пос., 
1979 г. 10 экз.

5. Лы ч Н. М., Нозенплентер А. Э., 
Фиалко Г. А . «Экономика маши
ностроительной промышленно
сти», 1979 г. 43 экз.

6. Организация, планирование и 
управление машиностроительным 
предприятием. Под ред. В. А. Л е - 
тенко и  др., ч. I и ч. II, 1979 г. 
150 экз.

7. Практикум по общей химиче
ской технологии. Под ред. М ухле- 
нова, 1979 г. 16 экз.

8. Советское право. Под ред. Ли
совского В. И. 1980 г. 12 экз.

9. Федотова Л. А. Проектирова
ние механосборочных цехов. 
Учебн. пос., 1980 г. 13 экз.

10. Хрущев А. Г. География про
мышленности СССР, 1979 г, 4 экз.

Avaldame kaastunnet õp
perühma ММ-21 üliõpilasele 
Peeter Kuusile isa

, VALTER KUUSI 
surma puhul.

Mehaanikateaduskond.. _

Toomas Taremaa õpperüh
mast ET-21 oli talvise eksami
sessiooniga tõsiselt hädas, sest 
muud asjad köitsid teda Õppi
misest märgatavalt rohkem. Ka 
kõik täiendavad tähtajad jõudu
sid enne kätte, kui asi selgek» 
sai. Lõpuks otsustas ta end ise 
matemaatikas eksamineerida — 
kirjutas eksamilehele rahuldava 
ja võltsis õppejõu allkirja. Pä
rast seda jäi jälle «loorberitele 
puhkama». Nüüd on võltsimine 
paljastatud ja Toomas Taremaa 
kustutatud üliõpilaste nimekir
jast.

Täiesti arusaamatud on selle 
noore inimese teod ja mõttekäi
gud. Mida arvavad aga rühma
kaaslased?

Ehitusteaduskonna dekaan 
LEMBIT JOORITS

*  *  *

K AM M ER K O O RI K O NTSER D ID

25. aprillil andis meie kam m erkoor 
koos TR Ü  kammerkooriga ühis- 
kontserdi TRÜ  aulas.

19. aprillil oli meie kammerkooril 
J. Kreuksi kultuuripalees Olevi saa
lis oma aastakontsert. Esimeses poo
les esitasime koos TR  Konservatoo
riumi kammerorkestri ja  solistide- 
Kaie Konradi, Uno Taremaa n ing  
Karen Garibjaniga F. Schubertf
Missa G-duur. Dirigeeris Tallinna: 
Kammerkoori dirigent Toomas.
Kapten. Kontserdi teises pooles esi
nes kammerkoor ä capella oma d iri
gentide Karin Rõöbi ja  Im bi Järvetl 
juhatusel. Kavas olid erinevate
ajastute ja  rahvaste laulud, m illest' 
ulatuslikum oli R. Qutierres’e 4- 
osaline «Argentiina sü lt». Kontsert 
tervikuna oli üks viimase aja edu
kamaid.

Sel hooajal ootavad meid veel Je~ 
revani-reis, esinemised purjeregati 
kultuuriprogrammis ning loom uli
kult laulupeol.

K A LJU  PA LU ST E

*  *  *

KES ON KAOTANUD?

5. kursuse valvelauas ootavad 
omanikke fotoaparaat «Zeniit»* 
meeste pruun nailon jopp, mitu 
paari nahkkindaid. Kes neid 
õigusega omaks peab, küsigu 
valvurilt!

*  4» *

ÕIENDUS

Eelmises eestikeelses TP-s 30. ap
rillil artiklis «Lastetoetus ka pärast- 
lasteaastat» tuleb toetuse m ääram i
se tingimuste 1. punkt lugeda nii;

Toetuse määramisel tuleb juh in 
duda järgmisest:

1. Statsionaarsete üliõpilaste pere
kondade hulka tuleb arvata ka pe
rekonnad, kus üks vanem (või m õ
lemad vanemad) on statsionaarse 
ettevalmistusosakonna kuu laja  
(kuulajad), samuti statsionaarse^ 
üliõpilase Ja ettevalmistusosakonna 
kuulaja-vallasem a Ja -lese perekon
nad.

*  *

LÕPUAKTUSED AULAS

Teisipäeval, 27. mail 
kell 11.00 

ELEKTROAUTOMAATIKA- 
TEADUSKOND.

Kell 14.00 
ELEKTROENERGEETIKAT 
TEADUSKOND.

Kolmapäeval, 28. mall 
kell 11.00 

EHITUSTEADU SKOND.
Kell 14.00 

MEHAANIKATE ADU SKOND»
Neljapäeval, 29. mail 
kell 11.00 

KEEMIATEADUSKOND.
Kell 14.00 

MAJANDUSTEADUSKOND..
Reedel, 30. mail 
kell 11.00 

KAUGÕPPETEADI7SKOND
Kell 14.00 

ÕHTUNE TEADUSKOND.

TP  järgmine- number, kus aval
dame tänavuste lõpetajate nimed, 
ilmub esmaspäeval, 26. mail.
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